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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Vendosien e panele so lare ne obiekt - nderteses-afarist" vendosja do td b6het ne kulmin e objektit

pdr aflarizem, ne baz€ td nenit 3 paragrafit 1, pika 1.27 te Ligiit per Planihkimit HapEsinor me Num€r

04lL-174 te dates 31. 07.2013, neni 3 paragrafi lpika 1.1, 1.4,1.11,1.24, si dhe nenit 5, paragrafit

1.1 e lidhur me nenin 14 paragrafi 1 pika 1.1 nenit 15 paragrafi I pika l.l te Ligiit per Ndertim

num0r 04/L-110, dhe sipas Vendimit pEr miratimin e Hades Zonale te KomunEs s€ Prizrenit (HZK)

per periudhdn 2022 2030-Numer001-0ll-48192tedatds31.03.2022 si dhe konform nenit 85 td

Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 44, 46,47,48 si dhe nenit 125 td L.P.P.A numer

05/031te dates 25.05.2016 merr kete:

AKTVENDIM

I LEJOHET: Moni Group Sh,P.K. me seli ne rrug€n "Tranziti", me te cilen ka kerkuar leje

pEr " Vendosien e panele solare-sistem fotovoltaik ne obiekt - nderteses-afarist

kWp ne obiekt " ne ngastren katastrale numer P-71813046-02305-0 me sip 9672m'; 0-71813046-

300-0 me sip 3902.28m'z Z.K Lubizhde
I. Dokumentacioni teknik-Projekti (projektuesi).,Sun Volta Energy SH.P.K me seli ne

rrugen "Ahmet Krasniqi" Prishtine

II. Daten e fillimit tE punimeve investitori dsht6 i obliguar qd td lajmdrojE inspekcionin

komunal n€ afat prej 8 dit0sh.

III. Vendosja e rrjetit tE b6het simpas dokumentacioni teknik..

Investitori €shtE iobliguar q€ punimet tE kyen nd bazE te dokumentacioni teknik-proje

pajtim me normat nddrtimore dhe rregullave tE perkohshme teknike pdr kEsi llojd punime:

t(te e ne

Sipas pdlqimit elektroenergjetik - : nr.12323 22.09.2025

Sipas vendimit DSHP -Leja Mjedisore Komunale me nr.05-352-15634 te dt.19'03.2026

IV. Investitori eshte i obliguar qd punimet rreth infrastruktures termike tE kryen sipas

Aktvendimit tE dhena, kurse vend punimi nat€n td ndriqohet me drite, kursc materialet te tjera duhet

te menjanohen nga rruga ku jand kryer punimet.

V. Ky aktvendim pushon te vlejd nd raste se me pune nuk fillohet mbrenda alatit prej

12(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes

Drejtoria p6r Urbanizdm dhe Planifikim Hapisinor

Nr: 04-353i01-132812

Data:20.04.2026

Prizren

DREJTORIA PER URBANIZIiIT NTTT PLANIFIKIM HAPI|SIROR KK _ PRIZREN,

me k6rkes6n e Moni Group Sh.P.K. me seli ne rrugdn "Tranziti", me te cil€n ka k0rkuar leje pdr ]

me kapacitet 27

- Vertetimit nga Teb Banka le dt,08.04.2026



VI. Pas kryerjes s€ punimeve lnvestitori eshte i obliguar q€ vendin menjdher€ td bjer€ nd

gjendje t€ mdparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet I investitorrit.

VII. Nd qoftEse punimet nd infrastruklure nuk mund te kryen ne afatin e lejuar, Investitori

€shte i obliguar qe te kerkoj nga ky organ leje pdr vazhdimin e afatit te punimeve.

VIII. Ky aktvendim pushon t€ vlejd nd rastd se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej l2
(dymbdhjete) muajsh, duke llogaritur nga dita e marrjes se te njejtds

panele solare-sistem fotovoltaik ne obickt - nderteses-afarist me ka pacitet 27 kWp ne obiekt "
ne ngastren katastrale numEr P-71813046-02305-0 me sip 9672m'?; 0-71813046-300-0 me sip

3902.28m2 Z.K Lubizhde .

Duke shqyrluar kdrkesen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe tE shtojcave tjera tC
prezentuara s'bashku me kerkese vertetohet se:

Nd proceduren paraprake 6shte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkEpunetorit

profesional.

Nd kuptim tE dispozitave tE lartE theksuara eshte konstatuar se janE plotesuar kushtet per

dh€nien e lejes pEr: " Vendosien e oanele solare-sistem fotovoltaik ne obiekt - nderteses-afarist
me kapacitet 27 kW p ne obiekt "

Nga se u tha mE lartd uvendos si nd dispozitiv td k€tij Aktvendimi.

fiisUflla JURIDIKE: Kunder kdtij aktvendimi pala e pakdnaqur ka td drejt€ ankese n6

afat prej 30 ditesh nga dita e marrjes se te njejtes Ministrisd s€ Mjedisit dhe td Planifikimit
Hap0sinor-Prishtin€.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative.

BashkdpunEtor pi'ofesiona l: DREJTORI:
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Zana Belloda, inxh. dip. ark. Florent Ukajecc.dip.

Arsyetim

Moni Group Sh.P.K. me seli nd rrugdn "Tranziti", me te cilen ka kdrkuar leje pdr " Vendosien e


